CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 43, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023
(de autoria do Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICO, nos termos do ar go 155 do Regimento
Interno da Câmara Municipal, que o Poder
Execu vo, junto ao departamento competente,
tome providências a respeito dos acúmulos de
água na Rua Guido Coppe, nas alturas das
residências nº 182 e 253. (Fotos anexas)

JUSTIFICATIVA:

A indicação tem por obje vo resolver os problemas enfrentados pelos moradores

daquele local, uma vez que as águas estão se acumulando em frentes as residências
mencionadas, fazendo com que o asfalto se danifique o tempo todo, abrindo vários buracos e as
águas que se juntam ali exalam mal cheiro, trazendo incômodo e constrangimento aos moradores
daquela região.

Na residência de nº 253, o ideal é que seja construído uma canaleta para resolver

defini vamente o problema, pois toda vez que o local é concertado, a água danifica a massa
asfál ca tendo que refazer sempre os serviços, gerando mais custos ao Erário.

Sendo o que jus fico, esperamos que o Poder Execu vo dê o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2023.

Claudinei Alves da Silva

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br